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1. PROJEKTITOIMINNAN KATSAUS 1.1.–31.12.2025 
 

Kpedu:ssa oli vuoden 2025 aikana käynnissä yhteensä 56 julkisrahoitteista projektia, ja niiden toteutuneet kustan-
nukset 1.1.-31.12.2025 väliseltä ajalta olivat yhteensä noin 2,5 M€ (vuonna 2024 2,4 M€/53 kpl.). Projektitoimin-
tamme oli siis hiukan edellisvuotta laajempaa. Tämä johtuu pääosin siitä, että päättyneitä hankkeita oli selvästi 
vähemmän kuin käynnistyneitä. Henkilötyövuosia oli projekteissamme yhteensä n. 27, mikä oli n. 6,2% Kpedun 
henkilötyövuosista. Projektitoiminnan toteutukseen osallistui vuoden 2025 aikana yhteensä 107 työntekijäämme. 
Ulkopuolista rahoitusta projektitoimintamme sisälsi n. 2,2 M€, mikä oli n. 7,0% Kpedun toimintatuotoista.  

Kpedu sijoitti projektitoimintaan omarahoitusosuuksia yhteensä n. 0,28 M€, mikä tekee omarahoitusosuudeksi n. 
11,3%. Projektitoiminnan vipuvaikutus oli n. 7,8 – toisin sanoen Kpedu sai sijoittamat omarahoitukset lähes kah-
deksankertaisena takaisin ulkopuolisena rahoituksena. Omarahoitusosuudet olivat edelleen maltillisella tasolla ja 
omarahoitukset kohdistuivat pääosin oman toiminnan -  ammatillisen koulutuksen ja oppimisympäristöjen, henki-
lökunnan osaamisen sekä opiskelijoidemme hyvinvoinnin - edistämiseen.  

Vuoden 2025 aikana painopisteistä euromääräisesti laajin oli yritysten ja alueen kehittäminen (n.37,4%). Suurim-
man kasvuloikan otti kuitenkin kansainvälisyyshankkeet, joissa on laajoja Erasmus+ rahoitteisia verkostohankkeita 
sekä omia opiskelijoiden ja henkilökunnan liikkuvuushankkeita. Opetuksen kehittämishankkeiden resurssit ovat vä-
hentyneet merkittävästi viime vuosina. Tähän on vaikuttanut erityisesti Opetushallituksen sekä Opetus- ja kulttuu-
riministeriön vähentyneet valtionavustukset. Rahoituskanavista suurin oli ESR-ohjelma (26,4%).  

Uusia projekteja käynnistyi vuoden 2025 aikana 21 kpl. ja päättyi 10 projektia. Hakemusvaiheessa oli vuoden lo-
pussa n. 20 projektia, joista osasta olemme jo saaneet positiivisia päätöksiä. Vuoden lopussa käynnissä olleiden 
hankkeiden käytettävissä olevat kustannusarviot olivat yhteensä n. 4,15 M€, mikä luo hyvän pohjan tuleville vuo-
sille.  

Olemme onnistuneet laajentamaan viime aikoina hanketoimintaa. Varsinkin Kaustisen hevosalan ympärille on syn-
tynyt merkittävää kehittämistoimintaa ja hankeosaamista. Myös sote-ala ja rakennusalat ovat aktivoituneet. Kpe-
dun toimialoista edelleen luonnonvara-alat, teollisuus ja logistiikka (prosessiala pääosin) sekä IT- ja media-alat ovat 
aktiivisimpia projektitoiminnan toteutuksessa. Edelleen on mahdollisuuksia laajentaa projektitoimintaa koskemaan 
kaikkia toimialoja.  

Yhteistyö on tiivistynyt entisestään Kampusalueen toimijoiden välillä. Loppuvuodesta valmisteltiin Centrian kanssa 
yhteistyösopimusta opetuksen ja TKIO-toiminnan osalta. Myös muut kumppanuudet ja verkostot ovat korostuneet 
ja Kpedua pyydetäänkin usein kansallisiin ja kansainvälisiin verkostohankkeisiin mukaan. Yhdessä tekeminen onkin 
välttämätöntä, jotta pystymme vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin (vihreä siirtymä, energiamurros, digitalisaa-
tio, robotiikka, työvoimapula, maahanmuutto, syrjäytyminen ym.). 

Projektitoimintamme tarjoaa henkilöstöllemme monipuolisia mahdollisuuksia kasvattaa ja laajentaa osaamistaan. 
Tavoitteenamme on edelleen resursoida hankkeisiimme ensisijaisesti omaa henkilökuntaamme. Projektit tarjoavat 
kuitenkin mahdollisuuden rekrytoida taloon myös uusia asiantuntijoita, jotka tuovat mukanaan aina uutta ajattelua, 
ja joista voi kasvaa tekijöitä tärkeisiin rooleihin myös opetus- ja hallintotehtäviin. 

Projektitoiminnan volyymi ja projektirahoitukset eivät suinkaan ole itseisarvoja. Tärkeintä on tietenkin se, että mitä 
projekteilla ja koko projektitoiminnalla saadaan aikaan. Kpedun projektitoiminta on jatkuva prosessi, joka muodos-
tuu kymmenistä yksittäisistä palasista - projekteista. Projektiraportin seuraavissa luvuissa on avattu Kpedun projek-
titoiminnan sisältöä, tuloksia ja vaikuttavuutta tarkemmin eri näkökulmista ja erityisesti yksittäisten projektien tuo-
tosten ja hyvien käytänteiden kautta.  

 

Harri Lundell, kehityspäällikkö 
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Mittari 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Tavoite 

2025
1. Projektien lukumäärä 61 61 62 65 64 53 56 55
2. Projektien toteutuneet kustannukset (M€) 2,4 2,1 4,3 2,9 2,8 2,4 2,5 2,5
3. Ulkopuolinen rahoitus (M€) 2,1 1,8 3,5 2,6 2,5 2,2 2,2 2,3
4. Omarahoitus (M€) 0,3 0,3 0,8 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2
5. Omarahoitus (%) 12,6 14,5 19,0 9,5 9,3 10,1 11,3 11,0
6. Vipuvaikutus* 6,6 5,9 4,3 9,5 9,7 8,9 7,8 9,0
7. Henkilötyövuodet** 35 25 30 33 33 27 27 35
8. Tulokset suhteessa tavoitteisiin*** 4,4 4,5 - 4,5  
Taulukko 1. Projektitoiminnan mittarit v. 2019-25 
* Vipuvaikutus tarkoittaa kuinka moninkertaisena on saatu omarahoitus takaisin ulkopuolisena rahoituksena 
** Kpedun oman henkilökunnan henkilötyövuodet projekteissa 
*** Projektien ohjausryhmien arvioiden keskiarvo (asteikolla 1-5) 
 

 

 

 
Taulukko 2. Projektien omarahoitukset suhteessa ulkopuoliseen rahoitukseen vuonna 2025 
 

 

 

 
Taulukko 3. Projektien jäljellä olevat kustannusarviot 31.12.2025 tilanteen mukaan 
 



   

 

 

 

4 

 
Kuva 1. Projektitoiminnan toteutuneet kustannukset vuosina 2019-25 vuosineljänneksittäin 
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Kuva 2. Toteutuneet kustannukset v. 2022-25 painopistealueittain.  
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Kuva 3. Toteutuneet kustannukset painopisteittäin v. 2025.  

 

 
Kuva 4. Toteutuneet kustannukset päärahoituskanavittain v. 2025 



   

 

 

 

6 

 
Kuva 5 Toteutuneet kustannukset päärahoituskanavittain v. 2022-25 

 

 
KUVA 5. Kpedun hankesalkku 3/2022 lähtien (= jäljellä olevat kustannusarviot) 
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Kuva 6. Projektituntien osuus kaikista työtunneista v. 2025 (Kpedu, palvelualueet, toimialat) 
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2. PROJEKTITOIMINNAN KOORDINOINTI  
 

Kpedun projektitoimintaa koordinoi ja kehittää projektitiimi, ja se raportoi projektitoiminnasta johtoryhmälle ja 
hallitukselle. Tiimi kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Pöytäkirjat löytyvät Wihtorista (linkit järjestelmiin alta tai 
yhteiset palvelut/projektitoiminta) 

Projektitiimin jäsenet vuonna 2025: 

− Harri Lundell, kehityspäällikkö (pj.) 
− Anne Eteläaho, opiskelijahuollon koordinaattori 
− Heidi Jokinen, KV-koordinaattori 
− Ritva Jaakkola, projektikoordinaattori, luonnonvara-ala 
− Sirpa Salo, päätoiminen tuntiopettaja 
− Mika Väisälä, vs. asiakkuusjohtaja 
− Petri Ahoniemi, toimialapäällikkö, teollisuus ja logistiikka 
− Tom Bjon, toimialapäällikkö, rakennusalat 
− Merja Kivelä, opiskelijapalvelupäällikkö 
− Juha Kykyri, suunnittelija, opintohallinto  
− Teija Ihalainen, laskentapäällikkö 

 

Projektitiimin tehtävänä on  

- projektihallinnon kehittäminen ja yhteisten toimintamallien edistäminen 
- yhteistyön lisääminen projektitoiminnassa Kpedun sisällä sekä kumppanuusverkostojen kanssa 
- projektitoiminnan sekä –henkilöstön tukeminen 
- projektitoiminnan tavoitteiden valmistelu ja asettaminen yhdessä johtotiimien ja johtoryhmän kanssa 
- projektitoiminnan raportointi 
- uusien rahoituskanavien aktiivinen seuranta ja niistä tiedottaminen 
- Kpedun ja alueen strategisten linjausten konkretisoiminen kehittämishankkeiksi 

 
  



   

 

 

 

9 

3. TOTEUTETUT PROJEKTIT VUONNA 2025 PAINOPISTEITTÄIN   
 

Kpedun projektitoimintaa voidaan tarkastella painopisteittäin, jotka ovat yritysten ja alueen kehittäminen, opetuk-
sen kehittäminen, oppimisympäristöjen kehittäminen, syrjäytymisen ehkäisy ja kansainvälisyyden edistäminen. 
Seuraavilla sivuilla on kuvattu päättyneiden projektien tuotoksia ja hyviä käytänteitä case-esimerkein sekä vuoden 
2025 aikana kaikkien käynnissä olleiden projektien kustannusarvioiden toteutumat koko toteutusajalta sekä vuo-
den 2025 osalta. Taulukoista on nähtävissä myös omarahoitusosuudet kuluneelta vuodelta projekteittain ja paino-
pisteittäin.  
 
Tarkemmin kaikkien Kpedun projektien tavoitteita ja sisältöä voi käydä katsomassa projektirekisteristä osoitteesta 
https://www.kpedu.fi/kpedu/projektitoiminta-hankkeet/projektirekisteri#/  Osalla projekteista on myös omat ko-
tisivut ja ne löytyvät myös projektirekisteristä. 

 

3.1. Yritysten/alueen kehittäminen 
 

Kpedu on monella tavalla mukana yritysten ja alueen kehittämisessä projektitoiminnan avulla. Maaseuturahasto oli 
edelleen keskeinen rahoituskanava luonnonvara-alan hanketoiminnassa. Keski-Pohjanmaan liiton EAKR- ja JTF-ra-
hoitukset ovat puolestaan tärkeässä roolissa teollisuuden ja rakentamisen alojen kehittämistoiminnassa. Alueke-
hittämishankkeiden osuus Kpedun hanketoiminnasta oli v. 2025 n. 37,4% (n. 0,94 M€). Alla Case-esimerkkejä v. 
2025 päättyneistä hankkeista.  

 

Case 1: Kalastus- ja erämatkailun kehittäminen Keski-Pohjanmaalla 

Päärahoittaja:  Keski-Pohjanmaan liitto (JTF)  
Toteutusaika:   1.1.2024-30.9.2025 
Toteutuneet kustannukset:  42.924 € 
Projektivastaava: Matti Louhula  

 

Hankkeen päätoteuttaja oli Kaustisen seutukunta ja Kpedu oli osatoteuttaja. Hankkeen tavoitteena oli luoda 
Keski-Pohjanmaalle toimiva ja toteutuskelpoinen kalastusohjaaja- ja erämatkailukoulutuksen malli, joka vastaa alu-
een tarpeisiin. Tavoitteisiin sisältyi koulutusmallin kehittäminen, digitaalisen materiaalin tuottaminen sekä mallin 
testaaminen pilottikoulutuksessa. 

Hanke toteutettiin 11.10.2023–30.9.2025. Sen aikana selvitettiin koulutustarvetta työpajoissa ja seminaareissa, 
hyödynnettiin aiempia tutkimuksia ja arvioitiin eri järjestämislupavaihtoehtoja. Lopulta koulutusmalli päätettiin ra-
kentaa luonto- ja ympäristöalan tutkinnon osan pohjalle. Koulutusmateriaali tuotettiin ItsLearningiin ja pilottikou-
lutus toteutettiin hybridimallilla. 

Pilottikoulutuksen perusteella koulutusmalli osoittautui toimivaksi: osallistujista 81 % piti laajuutta sopivana, 100 
% koki teoria–käytäntö -tasapainon onnistuneeksi ja suositteli koulutusta. Koulutuksen kokonaisarvosana oli 4,1/5. 
Materiaalit valmistuivat ja koulutus koettiin hyödylliseksi. Pilottikoulutuksen haku aukaistiin tammikuussa 2025 ja 
koulutukseen hakeutui 15 opiskelijaa. 

Koulutusmalli vastaa alueen tämänhetkisiin tarpeisiin ja sen toteuttaminen osana luonto- ja ympäristöalan perus-
tutkintoa on kustannustehokkain vaihtoehto. Pilottikoulutus vahvisti mallin toimivuuden ja sen soveltuvuuden jat-
kokehittämiseen. 

https://www.kpedu.fi/kpedu/projektitoiminta-hankkeet/projektirekisteri#/
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Kuva 7. Tulevat oppaat opastamisharjoituksessa Perhon Myllyjoella 

 

Case 2: Lypsykarjojen vaihtoehtoiset kuivitusratkaisut 

Päärahoittaja:  Pohjois-Savon Liitto (JTF) 
Toteutusaika:  1.4.2024-31.1.2026  
Toteutuneet kustannukset:  113.116 € 
Projektivastaava: Maarit Kärki 

Hanke toimi Keski-Pohjanmaan, Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun ja Pohjois-Savon maakunnissa. Hallinnoijana oli Sa-
vonia ammattikorkeakoulu ja muut toimijat olivat Kpedu, Luonnonvarakeskus, Oulun ammattikorkeakoulu, Oulun 
Yliopiston Kajaanin mittaustekniikan yksikkö, Työtehoseura ja Työterveyslaitos.  Hankkeessa tuotettu materiaali on 
luettavissa sivulla:  https://laari.info/tietopankki/kotielaintuotanto/kuivitus/ 

Kuivitus on tärkeää. Suomen JTF-suunnitelman tavoitteena on puolittaa turpeen energiakäyttö vuoteen 2030 ja 
luopua käytöstä kokonaan pidemmällä aikavälillä. Tämä vähentää merkittävästi myös kuiviketurpeen käyttöä, 
mikä on yleinen kuivike kotieläintiloilla. Kuivitus on lypsykarjoissa keskeinen eläinten hyvinvointi- ja elintarviketur-
vallisuustekijä ja kuiviketta tarvitaan tiloilla päivittäin. Kuivikkeilla on myös iso taloudellinen merkitys kotieläinti-
loilla ja ympäristövaikutukset on myös huomioitava. 

Hankkeen tavoitteena oli löytää toimivia, ihmisille ja eläimille terveellisiä ja turvallisia, taloudellisia ja kestäviä 
kuivikevaihtoehtoja ja tuottaa monipuolisesti puolueetonta tietoa lypsykarjojen kuivikevalintojen tueksi. Vaihto-
ehtoina tutkittiin erityisesti separoitua kuivajaetta ja hiekkaa sekä seurattiin teollisuuden sivutuotteiden kehitty-
mispolkuja. 

Laaja konsortio ja ylimaakunnallisuus. Hanke onnistui odotusten mukaan ja tulokset ovat kiinnostaneet valtakun-
nallisesti. Mukana oli valtakunnallisia toimijoita, monipuolista osaamista ja pilottitiloja eri maakunnista. Hank-
keella saatiin laaja vaikuttavuus, asioita tarkasteltiin useista näkökulmista ja tulokset levittäytyivät nopeasti maa-
kuntiin. 

https://laari.info/tietopankki/kotielaintuotanto/kuivitus/
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Koottua tietoa ja esityksiä. Syntyi laaja tietopaketti kuivikkeista. Kiinnostusta on herättänyt erityisesti kuivikkei-
den vaikutus ihmisten terveyteen ja vaikutukset lehmien utareterveyteen. Tuloksia on esitelty Maataloustieteen 
päivillä, meijereiden omissa seminaareissa, useilla messuilla ja webinaareissa. Laari-sivustolta löytyy mm. tieto-
kortteja eri kuivikkeista, kaasujen ja bakteerien esiintymistä kuivituksessa, rakennusteknisiä ohjeita ja talouslas-
kuri. Hanke on ollut valtakunnallisesti kiinnostava ja seurauksena on tiedossa jo kaksi rahoitettua jatkohanketta. 
 

 
Kuva 8. Hankkeen tutkimukset ja mittaukset tehtiin pilottitiloilla, joita oli 20 kpl neljän maakunnan alueella. Tie-
toa haettiin myös opintomatkoilla Tanskaan ja Alankomaihin. 
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Vuonna 2025 käynnissä olleet hankkeet – yritysten ja alueen kehittäminen  

 
ESR= Euroopan sosiaalirahasto, EAKR= Euroopan aluekehitysrahasto, AKKE=Alueiden kestävän kasvun ja elinvoi-
man tukemisen määräraha, JTF= Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto, MMM= Maa- ja metsätalousministeriö 
 

3.2. Opetuksen kehittäminen 
 

KPEDU toteuttaa vuosittain projekteja, joilla kehitämme opetusta ja siihen liittyviä prosesseja yhdessä laajojen ver-
kostojemme kanssa. Opetuksen kehittämishankkeiden osuus v. 2025 Kpedun hanketoiminnasta oli n. 6,12 % (n. 
0,15 M€). Opetuksen kehittämishankkeiden osuus Kpedun projektitoiminnasta on vähentynyt merkittävästi viime 
vuosina. Myös Tämä johtuu erityisesti Opetushallituksen valtionavustusten vähentymisestä. Alla Case-esimerkkejä 
päättyneistä hankkeista.  

 

Case 3: TUOKES 2 - tuulivoima-asentajien koulutusten käynnistäminen Keski-Pohjanmaalla 

Päärahoittaja:  Keski-Pohjanmaan liitto (AKKE) 
Toteutusaika:   1.1.2024-28.2.2025  
Toteutunut budjetti:  42.548 €  
Projektipäällikkö: Pasi Kleimola 
 
Tuokes 2 -hankkeen tavoitteena oli suunnitella ja käynnistää tuulivoima-asentajien koulutukset Keski-Pohjanmaalla 
sekä rakentaa koulutuksen ja työelämän välinen yhteistyömalli. Hankkeen toteutusaika oli 1.1.2024–28.2.2025.  
 
Hankkeessa luotiin sähkö- ja automaatioalan sekä kone- ja tuotantotekniikan koulutuspolut, jotka mahdollistavat 
suuntautumisen tuulivoima-alaan. Lisäksi suunniteltiin muunto- ja täydennyskoulutuksia työssä oleville, alanvaih-
tajille ja työttömille. Keskeistä oli tiivis yhteistyö tuulivoima-alan yritysten kanssa osaamistarpeiden määrittelyssä 
sekä koulutuksen suuntaamisessa työelämän vaatimuksiin. 

 
Opettajien osaamista vahvistettiin GWO-sertifikaateilla ja yritysvierailuilla. Hankkeessa laadittiin paikallinen tutkin-
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non osa Tuulivoima-alan työtehtävissä toimiminen (10 osp) sekä suunniteltiin TE-koulutus Sähköalan perusteet tuu-
livoima-alalle (4 kk). Lisäksi luotiin toimintamalli sähköalan täydennyskoulutukselle ja selvitettiin mahdollisuudet 
GWO BTT -koulutuksen järjestämiseen. 

 
Oppimisympäristöjen todettiin olevan kilpailukykyisessä kunnossa. Kehittämistarpeina tunnistettiin tuulivoima-
alan erityistehtävien oppimisympäristöjen rakentaminen sekä digitaalisten ympäristöjen laajempi hyödyntäminen. 
Hankkeessa tuotettiin videoita ja muuta esittelymateriaalia kouluille ja markkinointiin. 

 
Aiesopimuksia solmittiin useiden tuulivoimayritysten kanssa, mikä vahvistaa yritysyhteistyön jatkuvuutta ja mah-
dollistaa koulutuspolkujen toteutuksen alueella. Hankkeen tulokset ovat hyödynnettävissä välittömästi vuoden 
2025 alusta alkavana monimuotokoulutuksena, sähkö- ja automaatioalan perustutkintoon. Sähköalan monimuoto-
koulutus toimii jatkossa keskeisenä polkuna tuulivoima-alalle. 

 

 

 

Kuva 9. Tutustumisvierailu Äänekoskelle WindSoLab tuulivoima-alan oppimisympäristöön. (kuvassa Timo Pärkkä 
Kaustisen seutukunnasta)  

 

Case 4: Keski-Pohjanmaan Osaamisen VerkostoVisio (OVVI) 

 

Päärahoittaja:  Keski-Pohjanmaan liitto (AKKE) 
Toteutusaika:   01.01.2025-30.06.2025  
Toteutuneet kustannukset:  13.509 €  
Projektipäällikkö: Iiris Niemonen 
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OVVI-hanke oli esiselvityshanke, jonka tavoitteena oli selvittää tarvetta alueellisen koulutustoimijoiden välisen ver-
koston ja osaamisen ekosysteemin luomisesta Keski-Pohjanmaalle. Esiselvityksen toteuttivat Centria amk (pääto-
teuttaja) KPDE ja KYC. 

Hanke tuki toiminnallaan ja tavoitteillaan maakuntaohjelman visiota Keski-Pohjanmaalla olevasta jatkuvan oppimi-
sen ja osaamisen kehittämisen mahdollistavasta kattavasta koulutusjärjestelmästä ja toimivista oppimisympäris-
töistä, jotka tukevat osaavan työvoiman saatavuutta. 

Hankkeessa 
• benchmarkattiin erilaisia koulutustoimijoiden välisiä verkostoja kansallisella tasolla  
• selvitettiin alueen koulutustoimijoiden välisen verkoston tarpeita ja toimintaa sekä verkoston luomisen ja yllä-

pitämisen edellytyksiä 
  
Keskeiset tulokset  
• saatiin arvokasta tietoa, osaamista ja ymmärrystä sekä alueella jo olemassa ja rakenteilla olevista että muualla 

Suomessa toimivista koulutusorganisaatioiden välisistä verkostoista 
• tunnistettiin, että alueellisilla koulutustoimijoilla on tahtotila verkoston luomiseen ja ylläpitoon ja näkemyksiä 

siihen, mitä verkoston toiminnalta toivotaan 
• saatiin alustavia tuloksia siitä, mitä alueellisen verkoston käynnistäminen, ylläpito, koordinointi ja osallistumi-

nen vaativat 
  
Johtopäätökset, suositukset 
Tarkoituksenmukaista olisi luoda alueellinen koulutustoimijoiden välinen strukturoitu verkosto, joka toimisi 
alustana sekä alueen koulutustarjonnalle, koulutusväylille että muulle alueen asukkaille ja työelämälle 
tärkeälle tiedolle, kuten ennakoinnille.  
Alueellinen verkosto voisi toimia myös yhteisenä alustana koulutustoimijoiden ja elinkeinoelämän väliselle alueel-
lisiin osaamistarpeisiin liittyvälle vuoropuhelulle. 
 
• kehitetään alueelle ennakoivasti ja yhdessä kestävää osaamispääomaa 
• linkitetään alueellisen kestävän osaamispääoman ennakoiva yhteiskehittäminen käynnistyneeseen innovaatio-

ekosysteemityöhön  
• parannetaan edellytyksiä alueellisen osaamispääoman yhteiselle käytännön kehittämiselle – tarvitaan lisää yh-

teistä tietoa, ymmärrystä ja valmiuksia tehdä verkostoyhteistyötä 
• tunnistetaan yhdessä ja ennakoiden muutoksia ja riskejä ja minimoidaan niitä 
 
Selvitysraportti saatavissa: Centria miisa.vierikko@centria.fi ja Kpedu iiris.niemonen@kpedu.fi 

Hankkeen kotisivu: https://net.centria.fi/hanke/keski-pohjanmaan-osaamisen-verkostovisio/ 

 

Case 5: Akkukemian temaattinen vetovastuuhanke 

Päärahoittaja:  Pirkanmaan liitto (EAKR) 
Toteutusaika:   1.10.2023-31.3.2025  
Toteutuneet kustannukset: 21.152 €  
Projektivastaava: Sanna Tuukkanen 
 
Akkukemian temaattisen vetovastuuhankkeen tavoitteena oli vahvistaa kansallisesti suomalaista akkuekosystee-
miä sekä parantaa osaavan työvoiman saatavuutta akkuarvoketjussa. Kpedu toimi hankkeessa osatoteuttajana 
erityisesti toisen asteen ammatillisen koulutuksen näkökulmaa vahvistaen, yhdessä päätoteuttaja Kokkolan Kau-
pungin, Centria ammattikorkeakoulun ja Yliopistokeskus Chydeniuksen / Oulun yliopiston kanssa 

mailto:miisa.vierikko@centria.fi
mailto:iiris.niemonen@kpedu.fi
https://net.centria.fi/hanke/keski-pohjanmaan-osaamisen-verkostovisio/
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Hankesuunnitelmassa asetettu keskeinen tavoite – ammatillisen koulutuksen verkoston luominen akkuarvoket-
juun – toteutui hyvin. Kpedun osatoteutuksessa rakennettiin ja vahvistettiin II-asteen oppilaitosten yhteistyöver-
kostoa yhdessä ammattikorkeakoulujen, yliopistojen, kehitysyhtiöiden ja yritystoimijoiden kanssa. Verkoston 
kautta lisättiin alan näkyvyyttä ja tuettiin akkukemian yritysten vetovoimaa sekä työvoiman saatavuutta.  
Keskeisenä tuotoksena ryhmähankkeessa syntyi verkostomallinnus, joka kokoaa akkualan toimijat ja yhteistyöra-
kenteet yhteen. Lisäksi tuotettiin Teollisuusalueiden parhaat käytännöt -raportit suomeksi ja englanniksi sekä 
”Osaava työvoima akkuarvoketjussa” -työpajan yhteenveto, joita voidaan hyödyntää laajasti eri alueilla ja organi-
saatioissa. 
 
Hankkeen aikana tunnistettiin ja valmisteltiin uusia yhteisiä hankeaihioita. Valmistelluista aihioista rahoituksen sai 
BattEdu - Koulutustoimijoiden verkosto akkuarvoketjun osaamistarpeisiin, mikä jatkaa Akkukemian temaattisen 
vetovastuuhankkeen tulosten levittämistä ja jatkokehittämistä verkoston kautta. 
Kpedun osalta Akkukemian hanke saavutti asetetut tavoitteet. Hanke vahvisti ammatillisen koulutuksen roolia 
kansallisessa akkuekosysteemissä ja verkostoissa, loi uusia yhteistyömalleja ja tuotti materiaaleja ja käytänteitä, 
joita hyödynnetään hankkeen päättymisen jälkeen.  
https://www.kokkola.fi/tyo-ja-yrittaminen/akkukemian-vetovastuuhanke/ 
 
 
 
Vuonna 2025 käynnissä olleet hankkeet – opetuksen kehittäminen  
 

 

3.3. Oppimisympäristöjen kehittäminen 
 

Kpedu on toteuttanut vuosien varrella lukuisia oppimisympäristöjen kehittämishankkeita, joiden avulla on pystytty 
saamaan merkittäviä lisäresursseja tilojen ja laitteiden pitämiseksi ajanmukaisina ja työelämän tarpeita vastaavina. 
Ammatillisen koulutuksen rahoitukseen tehdyt leikkaukset ovat vaikeuttaneet myös Kpedun investointimahdolli-
suuksia, mikä on lisännyt tarvetta ulkopuoliseen rahoitukseen. Vuonna 2025 oppimisympäristöhankkeiden osuus 
koko hanketoiminnasta oli n. 14,6% (n. 0,37 M€). Vuoden 2025 aikana ei päättynyt oppimisympäristöjen kehittä-
mishankkeita.  

 

 

 

 

https://www.kokkola.fi/tyo-ja-yrittaminen/akkukemian-vetovastuuhanke/
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Vuonna 2025 käynnissä olleet hankkeet – oppimisympäristöjen kehittäminen 

 
 
 

3.4. Syrjäytymisen ehkäisy  
 

Syrjäytymisen ehkäisemisellä tarkoitetaan tässä yhteydessä heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen 
edistämiseen, opiskelijoiden hyvinvointiin/opiskelijahuoltoon sekä maahanmuuttoon liittyviä hankkeita. Hankkei-
den avulla on pystytty rakentamaan yhdessä alueemme kuntien, työllisyysalueiden ja muiden toimijoiden kanssa 
merkittäviä yhteistyömalleja ja turvaverkkoja syrjäytymisen ehkäisyssä. Syrjäytymisen ehkäisemiseen tähtäävien 
hankkeiden osuus v. 2025 Kpedun hanketoiminnasta oli n. 22,5% (n. 0,56 M€). Alla Case-esimerkkejä päättyneistä 
hankkeista. 

 

Case 6: Ohjaamon Kannustinmalli 2025 

Päärahoittaja:   Työ- ja elinkeinoministeriö (Valtionavustus; Next Generation EU –rahoitus) 
Toteutusaika:   1.1.2025-31.12.2025 
Toteutuneet kustannukset:  68.371 € 
Projektipäällikkö:  Sirpa Salo 

Ohjaamon Kannustinmallin tavoitteena oli madaltaa nuorten kynnystä opinto- ja uraohjaukseen, nopeuttaa palve-
luprosesseja sekä tukea nuoria kiinnittymään koulutukseen, työelämään tai kuntoutumista tukeviin palveluihin. 
Toiminta perustui matalan kynnyksen ohjaukseen ja monialaiseen yhteistyöhön Keski-Pohjanmaan työllisyysalu-
eella. 

Vuonna 2025 Ohjaamon Kannustinmallin mukaisessa opinto- ja uraohjauksessa tuettiin yhteensä 98 nuorta. Valta-
osa nuorista oli 18–29-vuotiaita, joista 84 prosenttia oli työttömänä ja 57 prosentilla koulutustaustana oli pelkkä 
peruskoulu. Nuoret ohjautuivat palveluihin Ohjaamon monialaisen verkoston kautta, kuten työllisyysalueen, sosi-
aalityön, etsivän nuorisotyön ja työpajatoiminnan kautta. Ohjausta toteutettiin joustavasti Ohjaamossa, oppilaitok-
sessa, työpajoilla, sosiaalipalvelussa sekä etäyhteyksin. 

Ohjaustyön keskiössä olivat nuoren kohtaaminen, luottamuksen rakentaminen ja yksilöllinen tuki. Monilla nuorilla 
oli taustallaan opintojen keskeytyksiä, arjenhallinnan haasteita tai terveyteen liittyviä tuen tarpeita. Ohjaus oli usein 
pitkäkestoista ja eteni nuoren valmiuksien mukaisesti. Tiivis yhteydenpito kasvotusten sekä nuorten käyttämien 
sähköisten viestintävälineiden hyödyntäminen tukivat nuoren sitoutumista ohjausprosessiin. 

Nuoria ohjattiin yksilöllisesti ammatilliseen koulutukseen, koulutuskokeiluihin ja lyhytkoulutuksiin, oppisopimuksiin 
ja työvoimakoulutuksiin sekä kuntouttavaan työtoimintaan ja työpajoille. Koulutuskokeilut olivat keskeinen väline 
koulutusalan soveltuvuuden ja opiskelukuntoisuuden arvioinnissa sekä turvallinen tapa palata opintojen pariin. 
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Toiminta vahvisti Ohjaamon monialaista verkostoa, johon kuuluivat työllisyysalueen asiantuntijat, sosiaalityö, et-
sivä nuorisotyö, nuorten työpajat, Kela sekä Kpedu:n koulutusalat ja erityisopetus. Verkostotoimijoiden yhteista-
paamiset ja tiivis yhteistyö nopeuttivat päätöksentekoa ja vähensivät riskiä nuorten jäämisestä palveluiden ulko-
puolelle. 

Ohjaamon Kannustinmalli tavoitti erityisen haavoittuvassa asemassa olevia nuoria ja tuki heidän koulutus- ja työ-
polkujensa selkeytymistä. Toiminta vahvisti monialaista yhteistyötä ja mahdollisti nuoren rinnalla kulkevan koulu-
tusohjaustyön. Tulokset osoittavat, että matalan kynnyksen ja pitkäjänteisellä opinto- ja uraohjauksella on keskei-
nen merkitys nuorten syrjäytymisen ehkäisyssä ja koulutukseen kiinnittymisen tukemisessa. 

 

 

 

 

Case 7: Satoa -hanke 

Päärahoittaja:  Opetushallitus (Valtionavustus) 
Toteutusaika:  1.1.2024-31.12.2025 
Toteutuneet kustannukset: 135.489 € 
Projektivastaava: Anne Eteläaho 
 
SATOA-hankkeen toteuttajana on kolmen maakunnan tiivis yhteistyöverkosto. Hankkeen pääkoordinaattori oli 
Seinäjoen koulutuskuntayhtymä Sedu ja osatoteuttajina Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä (Kpedu) sekä Yrkesa-
kademin i Österbotten (YA). 
 
Hankkeessa kehitettiin kokonaisvaltaisesti tuen eri osa-alueita 1) opintojen henkilökohtaistaminen, 2) opintojen 
ohjaus, 3) erityinen tuki/erityisopetus, 4) opiskeluhuolto sekä 5) opiskelijan oppimisvalmiudet ja hyvinvointi. 
Hankkeen kohderyhmänä oli koko oppilaitosyhteisö. 
Hankkeen tuotoksina opintojen henkilökohtaistamisen osalta HOKSin päivitys tehty Wilmaan ja ohjeistusta päivi-
tetty Wihtoriin (intra). HOKSista tehtiin kolmiosainen, jossa prosessia on selkiytetty. Uusi HOKS lanseerattiin hen-
kilöstölle opetus- ja ohjaushenkilöstön kehittämisiltapäivässä 5.8.2024. Henkilöstölle tarjottiin mahdollisuutta 
osallistua Wilma-pajoihin, jossa HOKS:ia käyty yhdessä läpi.   Vastuuohjaajien työpöytä on valmistunut. Myös eri 
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toimijoille tehty  omia työpöytiä mm. opinto-ohjaajille ja erityisopettajille sekä toimialapäälliköille. Pedatiimissa 
pohdittu mitä halutaan toimenkuvien kuvaukseen. Opojen työnkuvaa käyty läpi. Resursoidut toimijat ovat osallis-
tuneet työpaketin kokouksiin.   
Opinto-ohjauksessa yhteistyötä vahvistettu. Yhteisiä palavereita ollut eri toimijoiden kanssa.  Benchmarking 
matka tehty huhtikuussa 2025 Tampereelle. Redu esitteli heidän mallejaan keväällä 2024. Osallistuttu koulutuk-
seen ohjaussuunnitelman tekoa varten. Opinto-ohjaajan palveluista on tehty video, joka on nähtävillä nettisivuil-
lamme.  

Erityisen tuen/ erityisopetuksen osalta työpaketissa on selvitetty erityisen tuen nykytilaa haastatteluin sekä kyse-
lyiden avulla. Hankkeeseen on palkattu erityisopettaja yto-toimialalle työskentelemään työpaketin kehittämis-
työssä. Yto-toimialalla on pilotoitu samanaikaisopetusta sekä yhteistyötä on lisätty toimialojen välillä.  Kehittämis-
työssä on lisätty erityisopettajien ja opojen yhteistyötä, niin oman organisaation sisällä kuin alueellisesti. Yto-toi-
mialalla erityisopettaja on järjestänyt opettajille vertaisoppimisen työpajoja kielitietoisen opetuksen ja selkokieli-
syyden aiheista. Myös erityisopettajien konsultoivaa työotetta on pyritty kehittämään arjen opetustyössä. Oppi-
misen tuen ja erityisen tuen menetelmiä ja apuvälineitä on tuotu opettajille näkyväksi.  

Kehittämistyön ytimessä on opiskelijoiden tuen tarpeen tunnistaminen mahdollisimman varhaisessa vaiheessa 
sekä niiden toimintatapojen kehittäminen, jotka mahdollistaisivat ennakoivan ja oikea-aikaisen tuen opiskelijalle. 
Haasteena kehittämistyössä on opiskelijoilla alati lisääntyvät tuen tarpeet suhteessa käytettävissä oleviin resurs-
seihin. Toisaalta jatkossa on myös tarkasteltava tarkemmin sitä, ketkä oppimisen tukea missäkin opintojen vai-
heessa opiskelijoille antavat.  

Hankkeessa tehtiin lomake negatiivisesti eroamassa oleville opiskelijoille, jotta voidaan varmistaa, että kaikkia 
kohdehenkilölle sopivia tukipalveluita on tarjottu tai hyödynnetty. Hankkeessa lisättiin myös henkilöstön Nepsy-
osaamista ja hyödynnettiin erilaisia menetelmiä tukea Nepsy-opiskelijoita.   

Kpedun osahankkeen kaikki tuotokset löytyvät täältä: https://www.kpedu.fi/Satoa 

 

 

Kuvat 10-11. Satoa -hankkeessa toimivat erityisopettajat Maarika Piispanen ja Johanna Torppa.  
(Kuvat Eeva Huotari) 

https://www.kpedu.fi/Satoa
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 Vuonna 2025 käynnissä olleet hankkeet – syrjäytymisen ehkäisy  

 
 

3.5. Kansainvälisyyden edistäminen  

Kansainvälisyys on olennainen ja kiinteä osa KPEDU:n toimintaa kaikilla koulutusaloilla. Tarjoamme kaikkien alojen 
opiskelijoille monipuolisia mahdollisuuksia saada arvokkaita kansainvälisyyskokemuksia opintojen aikana. Myös 
henkilöstö osallistuu aktiivisesti kansainvälisiin hankkeisiin ja liikkuvuuksiin. 

Perinteisten ulkomaanjaksojen rinnalle olemme kehittäneet muita tapoja toteuttaa kansainvälisyyttä, kuten Fo-
reignFriends-virtuaalitoimintaa, joka mahdollistaa kulttuurien kohtaamisen digitaalisesti. EU:n Erasmus+ -ohjelman 
tuella lähetämme opiskelijoita ja henkilöstöä eri pituisille ja teemaisille ulkomaanjaksoille sekä vastaanotamme 
kumppaniorganisaatioista työssäoppijoita, opettajia ja hankevieraita. 

Vahvistamme kansainvälisyystoimintaamme entisestään osallistumalla kansainvälisiin verkostoihin, kuten EfVET ja 
sen globaali työryhmä, joissa vaikutamme ammatillisen koulutuksen kehitykseen eurooppalaisella ja globaalilla ta-
solla. Kehittämishankkeissa olemme olleet mukana mm. menestyksekkäässä Jean Monnet Euro4VET -hankkeessa, 
joka tukee EU-arvojen ja pedagogisten ratkaisujen juurruttamista ammatilliseen koulutukseen. 

Kansainvälisyyshankkeiden osuus KPEDU:n hanketoiminnasta vuonna 2025 oli noin 19,4 % (0,48M€). KV-hankkei-
den osuus on kasvanut merkittävästi viime vuosina. EU:n ohjelmakauden 2021-27 uusien mahdollisuuksien myötä 
olemme laajentaneet toimintaamme entistä globaalimmaksi, mikä näkyy uusina kumppanuuksina Euroopan ulko-
puolella – esim. avasimme yhteydet Kanadaan. Alla case-esimerkkejä päättyneistä hankkeistamme. 

 

Case 8: ICLU 24 

Päärahoittaja:  Euroopan komissio (Erasmus+ KA1 -liikkuvuushanke) 
Toteutusaika:  1.6.2024-30.6.2026 
Toteutuneet kustannukset: 297.336 €  
Projektipäällikkö:   Heidi Jokinen  

Kpedun akkreditoidut Erasmus+ liikkuvuushankkeet kulkevat nimellä ICLU + vuosiluku, jolloin hanke on alkanut. 
Vuoden 24 hanke, ICLU24 - Internationality, Cultures, Learning and Updating sai noin 260t euron rahoituksen, mutta 
keväällä 25 tuen tarve oli suuren kysynnän vuoksi niin korkea, että haimme lisärahoitusta 30t euroa ja se myönnet-
tiin. Hanke, eli noin 300 000 euroa tuli 100 % käytetyksi jo vuoden 2025 puolella. 
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Hankkeen tuella Kpedu lähetti yli 100 opiskelijaa ja 36 henkilöstön edustajaa ulkomaille erimittaisille ja -teemaisille 
jaksoille. Hankkeessa toteutettiin myös Kpedun ensimmäinen virallinen ryhmäliikkuvuusjakso Tanskaan.  

Liikkuvuuksien kohdemaat olivat: Norja, Saksa, Irlanti, Ranska, Kanada, Puola, Ruotsi, Italia, Belgia, Kypros, Espanja, 
Malta, Hollanti, Itävalta, Tanska, Viro.  

 
Kuva 12. Kone- ja metallialan opiskelijat Eerika Pulkkinen ja Olivia Kivelä tekivät Erasmus+ - jaksonsa syksyllä 
Hollannissa. Heitä Kpedulta lähti matkaan saattelemaan opettajat Kari Manninen ja Pasi Skantsi. 

 

Case 9: ARTicipate! Engaging Adult Learners at Risk of Exclusion Through Participatory Methods 

Päärahoittaja:   Opetushallitus (Erasmus+ KA2 -kehittämishanke) 
Toteutusaika:   01.10.2023-30.11.2025 
Toteutunut budjetti:   28.775 € 
Projektivastaava:  Minna Poutanen 

 

Kun osallistava taide muuttaa aikuiskoulutusta 

Aikuiskoulutuksella on voimaa muuttaa elämää – mutta vain silloin, kun se todella kohtaa oppijat heidän omista 
lähtökohdistaan käsin. Keski-Pohjanmaan kansanopiston koordinoima Erasmus+ -rahoitteinen ARTicipate!-hanke 
syntyi tästä oivalluksesta. Sen tavoitteena oli kehittää ja juurruttaa osallistavia taideperustaisia menetelmiä erityi-
sesti syrjäytymisriskissä olevien aikuisoppijoiden tueksi sekä vahvistaa aikuiskouluttajien ammatillista osaamista 
Euroopassa. 
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Hankkeen konkreettinen toteutus rakentui aikuiskouluttajien kouluttamiseen neljään osallistavaan menetelmään, 
menetelmien pilotointi eri kohderyhmien kanssa sekä käyttäjäystävällisten ja visuaalisesti houkuttelevien työkirjo-
jen kehittäminen. Lisäksi luotiin avoin verkossa toimiva Inspiraatiopankki hyvien käytäntöjen jakamiseen. Hankkeen 
myötä kouluttajat oppivat uusia osallistavia opetusmenetelmiä, kehittivät tiimityö- ja vuorovaikutustaitojaan sekä 
vahvistivat digitaalisia valmiuksiaan. Samalla heidän ammatillinen itsevarmuutensa ja motivaationsa kasvoivat, ja 
yhteys oppijoihin syveni. 

Paikalliset työpajat toteutettiin kumppanimaissa kunkin toimijan omille kohderyhmille. Sloveniassa osallistujina oli 
seniori-ikäisiä ja maahanmuuttajia, Suomessa suomen kieltä opiskelevia maahanmuuttajia sekä aikuisia kehitys-
vammaisia, Kreikassa aikuisia, joilla oli matala koulutustaso ja elämänhallinnan haasteita, ja Espanjassa aikuisia ke-
hitysvammaisia. Eri taustoista huolimatta osallistujia yhdisti kokemus osallisuudesta ja kuulluksi tulemisesta. Tulok-
set olivat merkittäviä kaikilla tasoilla. Oppijat ja kouluttajat raportoivat vahvistuneesta itsevarmuudesta, parem-
mista viestintätaidoista ja lisääntyneestä yhteenkuuluvuuden tunteesta. Taideperustaiset menetelmät tarjosivat 
väylän omien tarinoiden, tunteiden ja kokemusten ilmaisulle sekä tukivat hyvinvointia ja motivaatiota elinikäiseen 
oppimiseen. Eräs osallistuja tiivisti kokemuksen osuvasti: “Emme oppineet vain kertomaan tarinoita – opimme 
kuuntelemaan toisiamme ja itseämme.” 

Työkirjat sisältävät konkreettisia työpajasuunnitelmia, vaiheittaisia ohjeita ja pilottitoiminnassa testattuja menetel-
miä. Työkirjat on kehitetty kokonaan hankekumppaneiden toimesta, ja ne tarjoavat käytännöllisiä välineitä todelli-
seen vaikuttavuuteen. Inspiraatiopankki puolestaan toimii avoimena kansainvälisenä käytäntöyhteisönä, jossa ai-
kuiskouluttajat voivat oppia toisiltaan ja jakaa kokemuksiaan. ARTicipate! osoitti, että kun luovuus, osallisuus ja 
teknologia kohtaavat, aikuiskoulutus voi aidosti muuttaa elämää. Taiteesta tuli muutoksen väline ja teknologiasta 
silta – ei este. Kaikki työkirjat ja Inspiraatiopankki on käännetty myös suomeksi, ja ne ovat vapaasti saatavilla ver-
kossa osoitteessa articipateproject.eu 

 

 
Kuva 13. ARTicipate!-hankkeen päätöskokous Sloveniassa. Kuvassa hankkeen ydintiimi paikallisen kestävään ke-
hitykseen perustuvan elämystilan yrittäjän kanssa. 
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Vuonna 2025 käynnissä olleet hankkeet – kansainvälisyys 
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Projektitoimintamme päärahoittajia ja rahoituskanavia ovat mm. 
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